
Efnisorðaráð 195. fundur 8. janúar 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 - 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Rætt var aftur um feldi og fleira sem áður var á dagskrá á 192. fundi (liður 17).  

Feldir = loðfeldir = loðskinn 

Skinn getur þýtt hvorttveggja leður og feldir. 

Ragna vinnur tillögur og sendir fundarmönnum. 

 

2. Unnið úr tillögum: 

Stýrivextir SH Seðlabankar VH Vextir. 

 

3. Utanlegsþykkt NF utanlegsfóstur VH Fósturfræði, SH Leg. 

 

4. Stunguóhöpp NF sharps injuries VH Læknisfræði, SH Vinnuslys. 

 

5. Vélinda VH Meltingarfæri. 

 

6. Vélindabólgur VH Bólgur 

Rauðkyrningabólga NF eosinophilic esophagitis VH Vélindabólgur. 

 

7. Klínískar leiðbeiningar NF clinical practice guidelines VH Lækningar. 

 

8. Lífssögurannsóknir VH Eigindlegar rannsóknir 

 

9. Unnið úr tillögum frá Rögnu: 

efnamenn N Auðmenn 

 

10. stærðfræðierfiðleikar N Stærðfræðiörðugleikar. 

 

11. Samsett orð VH Orðhlutafræði. 

 

12. Evrópusamstarf. Ragna fer í gegnum færslur með það fyrir augum að orðið verði ekki 

tekið upp í ruslflokk. Huga að öðrum og nákvæmari efnisorðum um fyrirbærið. 

 

13. Rætt var um Söng og Sönglist og hvort það hefði ólíka merkingu. 

Tillaga kom um að Söngur yrði gerður að valorði í stað Sönglistar. 

Ragna skoðar sönglist, söng og sönglög. 

 

14. Pólitískt leikhús VH Leiklist 

 

15. Kosningabarátta NF stjórnmálabarátta VH Kosningar SH Stjórnmál. 

Ragna fer í gegnum færslur með stjórnmálabarátta með það fyrir augum að athuga 

hvort einhver þeirra þurfi heitið stjórnmálabarátta sem efnisorð. 

 

Næsti fundur verður fimmtudaginn 30. janúar kl. 8.30-10.30 í Þjóðarbókhlöðu. 

 

Efnisorðaráð – 195. fundur, 8. janúar 2014, kl. 8:30 – 10:30, 18 færslur 
clinical practice guidelines N Klíniskar leiðbeiningar 

efnamenn N Auðmenn 



eosinophilic esophagitis N Rauðkyrningabólga 

Klínískar leiðbeiningar VH Lækningar 

Kosningabarátta VH Kosningar SH Stjórnmál 

Lífssögurannsóknir VH Eigindlegar rannsóknir 

Pólitískt leikhús VH Leiklist  

Rauðkyrningabólga VH Vélindabólgur 

Samsett orð VH Orðhlutafræði 

sharps injuries N Stunguóhöpp 

stjórnmálabarátta N Kosningabarátta  

Stunguóhöpp VH Læknisfræði SH Vinnuslys 

Stýrivextir VH Vextir SH Seðlabankar 

stærðfræðierfiðleikar N Stærðfræðiörðugleikar 

utanlegsfóstur N Utanlegsþykkt 

Utanlegsþykkt VH Fósturfræði SH Leg 

Vélinda VH Meltingarfæri 

Vélindabólgur VH Bólgur 

 

Efnisorðaráð 196. fundur 30. janúar 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 - 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Skinnaiðnaður VH Iðnaður 

Leður (var áður undir leðuriðnaður) VH Hráefni, SH Leðuriðnaður. 

Loðskinn NF loðfeldir, NF feldir, NF skinnavara VH Hráefni, SH Skinnaiðnaður, ÞH 

Minkaskinn, ÞH Gæruskinn, ÞH Selskinn. 

 

Feldskerar VH Iðnaðarmenn 

Skinnaiðnám, NF skinniðnnám, VH Iðnnám 

 

Sauðskinnsskór VH Skór (Var áður vikorð) 

Skinnband VH Bókband 

 

Skinn, N Loðskinn, N Leður, N Húðin, N Bókfell 

Bókfell, NF pergament, NF parchment, VH Handrit. 

 

Handritarannsóknir, VH Handritafræði 

Handritasamanburður VH Handritafræði. 

 

2. Sjávarháski VH Sjóslys. 

Ragna setur á færslur sem hafa sjávarháski í titli. 

 

3. Tillaga barst um efnisorðið Netlæsi. Tillögu svarað en ákveðið var að bíða með að 

taka orðið upp. Betra væri ef hægt væri að nota Upplýsingalæsi. 

 

4. helín N Helíum. 

 

5. Rafeindaiðnaður VH Iðnaður, SH Hátækniiðnaður. 

 

6. Meskalín VH Fíkniefni, SH Ofskynjunarlyf. 

 



7. Miðaldatónlist VH Tónlist SH Tónlistarsaga. 

 

8. MBA-nám VH Háskólanám, SH Viðskiptafræði. 

 

9. Metadon, NF methadone, NF meþadon VH Verkjalyf. 

 

10. Límiðnaður VH Efnaiðnaður. 

 

Næsti fundur boðaður fimmtudaginn 13. febrúar kl. 8.30-10.30 og þar næsti 27. febrúar kl. 

8.30 – 10.30. 

 

Efnisorðaráð – 196. fundur, 30. janúar 2013, kl. 8:30 – 10:30, 34 færslur 
Bókfell VH Handrit 

feldir N Loðskinn 

Feldskerar VH Iðnaðarmenn 

Gæruskinn VH Loðskinn 

Handritarannsóknir VH Handritafræði 

Handritasamanburður VH Handritafræði 

helín N Helíum 

Leður (VH áður Leðuriðnaður) VH Hráefni SH Leðuriðnaður 

Límiðnaður VH Efnaiðnaður 

loðfeldir N Loðskinn 

Loðskinn VH Hráefni SH Skinnaiðnaður 

MBA-nám VH Háskólanám SH Viðskiptafræði  

Meskalín VH Fíkniefni SH Ofskynjunarlif 

Metadon VH Verkjalyf 

methadone N Metadon  

meþadon N Metadon 

Miðaldatónlist VH Tónlist SH Tónlistarsaga 

Minkaskinn VH Loðskinn 

Myndlæsi VH Læsi SH Upplýsingalæsi 

parchment N Bókfell 

pergament N Bókfell 

Rafeindaiðnaður VH Iðnaður SH Hátækniiðnaður 

Sauðskinnsskór (áður vikorð undir Skór) VH Skór 

Selskinn VH Loðskinn 

Sjávarháski VH Sjóslys 

skinn N Bókfell  

skinn N Húðin 

skinn N Leður 

skinn N Loðskinn 

Skinnaiðnaður VH Iðnaður 

Skinnaiðnnám VH Iðnnám 

skinnavara N Loðskinn 

Skinnband VH Bókband 

skinniðnnám N Skinnaiðnnám 
 

 

Efnisorðaráð 197. fundur 13. febrúar 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 - 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 



1. gærur N Gæruskinn 

Blárefur VH Refir, SH Loðdýrarækt 

Silfurrefur VH Refir, SH Loðdýrarækt 

Kanínurækt VH Landbúnaður, SH Loðdýrarækt 

 

2. Pelsar VH Klæðnaður 

 

3. Selkjöt VH Kjöt 

 

4. Japanskar teiknimyndasögur, NF japanskar myndasögur, VH Teiknimyndasögur, ÞH 

Manga, SH Myndasögur fyrir fullorðna. 

 

5. Anime VH Hreyfimyndir, SH Manga, SH Japanskar kvikmyndir. 

 

6. Slímseigjusjúkdómur NF Cystic fibrosis, VH Erfðasjúkdómar. 

 

7. Fitulifur VH Erfðasjúkdómar 

 

8. Lífhimnubólga, NF Peritonitis VH Bólgur. 

bólga N Bólgur 

 

9. Menningarsálfræði VH Sálfræði 

 

10. Pólitískir fangar VH Fangar, SH Samviskufangar. 

 

11. Náttúrulífsmyndir VH Fræðslumyndir, NF dýralífsmyndir 

Breytt valorð: áður dýralífsmyndir. 

 

12. Ragna virkjar efnisorðið Götuleikhús. 

 

13. Bandarísk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga, NF amerísk bókmenntasaga. 

 

14. Vakningarrit VH Guðræknirit. 

 

15. Starfsframi VH Mannauðsstjórnun 

Starfsferill VH Mannauðsstjórnun 

Starfsþróun VH Starfsferill 

Starfsreynsla VH Starfsferill 

Starfsaldur VH Starfsferill 

Starfsfærni VH Starfsferill 

Starfssvið VH Mannauðsstjórnun, Ragna skoðar færslur. 

 

Starfsmannasamtöl VH Mannauðsstjórnun 

Starfsmannastefna VH Mannauðsstjórnun 

 

Starfslok, breytt VH: Mannauðsstjórnun, áður Atvinnumál. 

Starfslokaviðtöl VH Mannauðsstjórnun, NF starfslokasamtöl 

Starfslokasamningar VH Mannauðsstjórnun 

Starfsmannavelta VH Mannauðsstjórnun 

 



16. Starfsleyfi VH Atvinnurekstur. 

 

Fundi slitið. Næsti fundur 20. febrúar kl. 8.30-10.30. 

 
Efnisorðaráð – 197. fundur, 13. febrúar 2014, kl. 8:30 – 10:30, 38 færslur 

amerísk bókmenntasaga N Bandarísk bókmenntasaga 

Anime VH Hreyfimyndir SH Manga SH Japanskar kvikmyndir 

Bandarísk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Blárefur VH Refir SH Loðdýrarækt 

bólga N Bólgur 

Cystic fibrosis N Slímseigjusjúkdómur 

dýralífsmyndir (áður valorð) N Náttúrulífsmyndir 

Fitulifur VH Lifrarsjúkdómar 

gærur N Gæruskinn 

japanskar myndasögur N Japanskar teiknimyndasögur 

Japanskar teiknimyndasögur VH Teiknimyndasögur SH Myndasögur fyrir fullorðna 

Kanínurækt VH Landbúnaður SH Loðdýrarækt 

Lífhimnubólga VH Bólgur 

Manga VH Japanskar teiknimyndasögur 

Menningarsálfræði VH Sálfræði 

Náttúrulífsmyndir (breytt valorð, áður Dýralífsmyndir) VH Fræðslumyndir 

Pelsar VH Klæðnaður SH Loðskinn 

Peritonitis N Lífhimnubólga 

Pólitískir fangar VH Fangar SH Samviskufangar 

Selkjöt VH Kjöt 

Silfurrefur VH Refur SH Loðdýrarækt 

Slímseigjusjúkdómur VH Erfðasjúkdómar 

Starfsaldur VH Starfsferill 

Starfsferill VH Mannauðsstjórnun 

Starfsframi VH Mannauðsstjórnun 

Starfsfærni VH Starfsferill 

Starfsleyfi VH Atvinnurekstur 

Starfslok VH Mannauðsstjórnun (VH áður Atvinnumál) 

Starfslokasamningar VH Mannauðsstjórnun 

starfslokasamtöl N Starfslokaviðtöl 

Starfslokaviðtöl VH Mannauðsstjórnun 

Starfsmannasamtöl VH Mannauðsstjórnun  

Starfsmannastefna VH Mannauðsstjórnun 

Starfsmannavelta VH Mannauðsstjórnun 

Starfsreynsla VH Starfsferill 

Starfssvið VH Mannauðsstjórnun 

Starfsþróun VH Starfsferill 

Vakningarrit VH Guðræknirit 

 

Efnisorðaráð 198. fundur 20. febrúar 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 – 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Listi frá Rögnu yfir tungumál samþykktur. 

 

2. Tillaga barst um efnisorðið snjallbækur. Um er að ræða bækur með prentuðum QR-

kóðum þar sem hægt er að nálgast fylgiefni. Beðið með ákvörðun, þar sem þetta eru 

venjulegar prentaðar bækur. Ragna svarar. 



 

Strikamerki NF strikamerkingar VH Hugbúnaður 

QR-kóðar; NF QR codes, NF quick response codes VH Hugbúnaður. 

 

3. Vegvísar VH Umferðarmerki. Ragna skoðar færslur með ólögmæta efnisorðinu 

merkingar og tekur út. 

 

4. Hittítar VH Þjóðflokkar. 

 

5. trúarsöngvar N Trúarleg tónlist 

trúarleg sönglist N Trúarleg tónlist 

trúarleg kórverk N Trúarleg tónlist 

trúarleg kórlög N Trúarleg tónlist 

Ragna skoðar færslur með þessum efnisorðum. 

 

Kórverk VH Tónlist, SH Kórsöngur. 

 

6. trúarleg rit N Helgirit. 

 

7. Trúðar VH Leiklist, SH Fjölleikahús, SH Háðsádeilur, SH Skemmtikraftar. 

 

8. Vinnukonur VH Vinnufólk. Var áður vikorð fyrir Vinnufólk. 

 

9. Bleyjur NF bleiur, VH Klæðnaður, SH Ungbörn. 

 

10. Kyrrahafssvæðið N Kyrrahafseyjar. 

Kyrrahafsströnd Norður-Ameríku VH Norður-Ameríka. 

 

11. Skipaiðnaður N Skipasmíði. 

 

12. trúariðkun N Trúarlíf 

trúarathafnir N Helgiathafnir. 

 

13. Trúarjátningar VH Játningafræði, var áður vikorð fyrir Játningafræði. 

 

14. trúarreglur N Trúarhreyfingar. 

 

15. Trúbadorar VH Tónlistarmenn. 

 

16. Trúarþörf VH Trúmál, SH Andlegt líf. 

 

17. Trúarhugmyndir, VH Trúmál, SH Trúarheimspeki 

trúarleg viðhorf N Trúarhugmyndir. 

 

Næstu fundir boðaðir fimmtudaginn 6. mars, kl. 8.30-10.30 og miðvikudaginn 19. mars 

kl. 8.30-10.30 (það verður 200. fundurinn!). 

 
Efnisorðaráð – 198. fundur A, 20. febrúar 2014, kl. 8:30 – 10:30, 29 færslur 

bleiur N Bleyjur 

Bleyjur VH Klæðnaður SH Ungbörn 

Hittítar VH Þjóðflokkar 



Kórverk VH Tónlist SH Sönglist 

Kyrrahafsströnd Norður-Ameríku VH Norður-Ameríka 

Kyrrahafssvæðið N Kyrrahafseyjar 

QR codes N QR-kóðar 

QR-kóðar VH Hugbúnaður 

quick response codes N QR-kóðar 

skipaiðnaður N Skipasmíði 

Strikamerki VH Hugbúnaður 

strikamerkingar N Strikamerki 

trúarathafnir N Helgiathafnir 

Trúarhugmyndir VH Trúmál SH Trúarheimspeki 

trúariðkun N Trúarlíf 

Trúarjátningar (áður vikorð undir Játningafræði) VH Játningafræði 

trúarleg kórlög N Trúarleg tónlist 

trúarleg kórverk N Trúarleg tónlist 

trúarleg rit N Helgirit 

trúarleg sönglist N Trúarleg tónlist 

trúarleg viðhorf N Trúarhugmyndir 

trúarreglur N Trúarsöfnuðir 

trúarsöngvar N Trúarleg tónlist 

Trúarþörf VH Trúmál SH Andlegt líf 

Trúbadorar VH Tónlistarmenn 

Trúðar VH Leiklist SH Skemmtikraftar SH Fjölleikahús SH Háðsádeilur 

Vegvísar VH Umferðarmerki 

Vinnukonur (áður vikorð undir Vinnufólk) VH Vinnufólk 

 

Efnisorðaráð – 198. fundur B, Tungumál, 20. febrúar 2014, kl. 8:30 – 10:30, 72 færslur 

Abkaz (tungumál) VH Kákasísk mál 

abkazíska N Abkaz (tungumál) 

Afrikaans (tungumál) VH Germönsk mál SH Hollenska 

afróasísk mál N Afró-asísk mál 

Afró-asísk mál VH Tungumál 

Akkadíska VH Semísk mál 

Anatólísk mál VH Indóevrópsk mál 

Arameíska VH Semísk mál 

Assamíska VH Indó-arísk mál 
avar (tungumál) N Avaríska 

Avaríska VH Kákasísk mál 
avestamál N Avestíska 

Avestíska VH Írönsk mál 

Bretónska VH Keltnesk mál 

Chechenlanguage N Tsjetsjenska 

Egypska VH Afró-asísk mál 

engilsaxneska N Fornenska 

Etrúska VH Tungumál 

Fornfranska VH Franska 

fornnorræna N Frumnorræna 

Fornpersneska VH Írönsk mál 

Fornprússneska VH Baltnesk mál 

fornsýrlenska N Sýrlenska 

Frumnorræna VH Norræn mál SH Germönsk mál 

Garhvalí (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Georgíska VH Kartvelsk mál 

hettitíska N Hittíska 

Hindustaní (tungumál) N Hindústaní (tungumál) 



Hindústaní (tungumál) VH Hindí 

Hittíska VH Anatólísk mál 

indísk mál N Indó-arísk mál 

indóarísk mál N Indó-arísk mál 

Indó-arísk mál VH Indó-írönsk mál  

indóírönsk mál N Indó-írönsk mál 

Indó-írönsk mál VH Indóevrópsk mál 

indversk mál (áður valorð) N Indó-arísk mál  

Ingusíska VH Kákasísk mál 

ingúshmál N Ingusíska 

Írönsk mál VH Indó-írönsk mál (VH áður Indóevrópsk mál) 

Ítalísk mál VH Indóevrópsk mál 

Kabardíska VH Kákasísk mál 

Kartvelsk mál VH Kákasísk mál 

Kákasísk mál VH Tungumál 

Konkaní (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Koptíska VH Egypska 

Korníska VH Keltnesk mál 

korsíkanska N Korsíska 

Korsíska VH Rómönsk mál 

Latína VH Ítalísk mál (VH áður Rómönsk mál) 

Maltese (tungumál) N Maltneska 

Maltneska VH Semísk mál 

Marathí (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Nepalí (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Oskíska VH Ítalísk mál 

Ossetíska VH Írönsk mál 

Panjabí (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Pashto (tungumál) VH Írönsk mál 

prússneskaN Fornprússneska 

Rómönsk mál VH Ítalísk mál (VH áður Indóevrópsk mál) 

Semitísk mál N Semísk mál 

Semísk mál VH Afró-asísk mál (VH áður Tungumál) 

Sindhí (tungumál) VH Indó-arísk mál 

Sinhalíska VH Indó-arísk mál 

Sogdíska VH Írönsk mál 

Súmerska VH Tungumál 

Sýrlenska VH Arameíska 

tamílska N Tamíl 

tjetjenska N Tsjetsjenska 

tsjetsjen (tungumál) N Tsjetsjenska 

Tsjetsjenska VH Kákasísk mál 

Umbrianlanguage N Úmbríska 

Úmbríska VH Ítalísk mál 
 

Efnisorðaráð 199. fundur 6. mars 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 – 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

Farið var yfir fundargerð síðasta fundar og nokkrar tengdar ákvarðanir teknar. 

 

1. Kóðun VH Rannsóknir, SH Forritun. 

 



2. merkingar N Vörumerkingar 

Þvottamerkingar VH Vörumerkingar, SH Þvottar. 

 

3. merking N Merkingarfræði 

 

4. skilti (auglýsingaskilti) N Auglýsingaskilti 

skilti (umferðarmerki) N Umferðarmerki 

skilti (vegvísar) N Vegvísar. 

 

5. Breytt valorð: Söngur, áður vikorð fyrir sönglist, NF sönglist, VH Tónlist. 

 

6. Nýtt SH Blandaðar raddir SH Söngraddir. 

 

7. sópranraddir N Sópran 

altraddir N Alt 

tenórraddir N Tenór 

bassaraddir N Bassi (söngrödd) 

barítónraddir N Baríton 

barítonraddir N Baríton 

baritonraddir N Baríton 

bariton N Baríton 

barítón N Baríton 

kórraddir N Blandaðar raddir 

kontraaltraddir N Kontraalt 

 

8. Kontrafagott VH Fagott 

 

9. Barítonóbó VH Óbó 

Bassaóbó VH Óbó. 

 

10. Söguleg landafræði VH Landafræði, SH Sagnfræði. 

Ragna fær skilgreiningu og fer í gegnum færslur. 

 

11. Sögukennsla VH Kennslufræði 

 

12. Sögumaður (bókmenntafræði) VH Bókmenntafræði 

Sögumaður (frásagnarlist) VH Frásagnarlist. 

Ragna fer í gegnum færslur. 

 

13. samskiptamiðlar N Samfélagsmiðlar 

Samfélagsmiðlar, nýtt SH Vefmiðlar 

 

14. Frelsun, áður vikorð undir Trúarlíf, VH Trúarlíf. 

 

15. kristin kirkja N Kirkjan 

þjóðkirkjan N Íslenska þjóðkirkjan, Ragna fer í gegnum færslur. 

 

16. Kristilegt líferni, NF kristilegt líf, VH Trúarlíf. 

 

17. kristin guðfræði N Guðfræði. 



Fundi slitið. 

Næstu fundir eru eftirfarandi: 

Miðvikudaginn 19. mars kl. 8.30-10.30 (það verður 200. fundurinn!). 

Fimmtudagurinn 3. apríl kl. 14.00-16.00 – Athugið breyttan fundartíma, þarna bregðum 

við undir okkur betri fætinum. 

Miðvikudagurinn 16. apríl kl. 8.30 – 10.30. 

 
Efnisorðaráð – 199. fundur, 6. mars 2014, kl. 8:30 – 10:30, 34 færslur 

altraddir N Alt 

bariton N Baríton 

baritonraddir N Baríton 

Barítonóbó VH Óbó 

barítonraddir N Baríton 

barítón N Baríton 

barítónraddir N Baríton 

Bassaóbó VH Óbó 

bassaraddir N Bassi (söngrödd) 

Frelsun (áður vikorð undir Trúarlíf) VH Trúarlíf 

kontraaltraddir N Kontraalt 

Kontrafagott VH Fagott 

Kóðun VH Rannsóknir SH Forritun 

kórraddir N Blandaðar raddir 

kristilegt líf N Kristilegt líferni 

Kristilegt líferni VH Trúarlíf 

kristin guðfræði N Guðfræði 

kristin kirkja N Kirkjan 

merking N Merkingarfræði  
merkingar N Vörumerkingar 

samskiptamiðlar N Samfélagsmiðlar 

skilti (auglýsingaskilti) N Auglýsingaskilti 

skilti (umferðarmerki) N Umferðarmerki  

skilti (vegvísar) N Vegvísar 

sópranraddir N Sópran 

Sögukennsla VH Kennslufræði 

Söguleg landafræði VH Landafræði SH Sagnfræði 

Sögumaður (bókmenntafræði) VH Bókmenntafræði 

Sögumaður (frásagnarlist) VH Frásagnarlist 

sönglist (áður valorð) N Söngur 

Söngur (áður vikorð undir Sönglist) VH Tónlist 

tenórraddir N Tenór 

þjóðkirkjan N Íslenska þjóðkirkjan 

Þvottamerkingar VH Vörumerkingar SH Þvottar 

 

Efnisorðaráð 200. fundur 27. mars 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 – 10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Tillaga barst um efnisorðið frumgreinar, samþykkt var: Frumgreinanám VH 

Námsbrautir. Ragna svarar Hrafni. 

2. Málskostnaður NF sakarkostnaður VH Dómsmál. Ragna svarar Hrafni. 

3. Fjármagnskostnaður VH Lánamál, SH Vextir. Ragna svarar Hrafni. 

4. Tillaga barst um efnisorðið sambandsslit, fundarmenn hugsi yfir því. Gæti líka átt við 

um ríkjasamband. Ákveðið að bíða með þetta. Vinslit gæti verið heppilegra. Ragna 



svarar. Þyrfti markvissara orð fyrir færsluna sem tillagan byggir á, en er ágætlega 

efnistekin. 

5. Endaþarmskrabbamein VH Krabbamein 

6. Frá síðasta fundi. Gleymdist að samþykkja VH fyrir Auglýsingaskilti, VH 

Auglýsingar. 

7. mezzósópranraddir N Messósópran. mezzópran N Messósópran, messósópranraddir N 

Messósópran. 

8. Kristið trúarlíf VH Trúarlíf 

9. Mannlýsingar, var áður vikorð undir Persónusköpun, VH Bókmenntafæði. 

10. Réttindi barna VH Mannréttindi, SH Börn, SH Barnaréttur. 

11. Framhaldsnám, getur átt við framhaldsnám á öllum skólastigum. Framhaldsnám VH 

Nám, UL ekki notað um nám á framhaldsskólastigi, N Framhaldsskólar. 

12. stjórnmálaspilling N Spilling. 

13. Breytt valorð, snípnám N Umskurður kvenna VH Kynferðismál. 

14. Sjónvarpsþættir, áður vikorð undir sjónvarpsefni, NF framhaldsþættir VH 

Sjónvarpsefni. 

15. Fiskvinnslufólk, NF fiskverkafólk VH Starfsstéttir. 

16. Stjórnmálakonur VH Stjórnmálamenn. 

17. Keisaraynjur VH Þjóðhöfðingjar. 

18. Lýðræðisríki VH Ríki.  

Einræðisríki VH Ríki. 

19. Valdboðsstefna NF authoritarianism VH Stjórnmálastefnur. 

20. Ragna skoðar hvort hægt er að vísa bréfaskipti í sendibréf. 

21. Tölvuský VH Upplýsingatækni. 

Fundi slitið, næstu fundir: 

Fimmtudagurinn 3. apríl kl. 14.00-16.00 – Athugið breyttan fundartíma, þarna bregðum 

við undir okkur betri fætinum. 

Miðvikudagurinn 16. apríl kl. 8.30 – 10.30. 

 
Efnisorðaráð – 200. fundur, 27. mars 2014, kl. 8:30 – 10:30, 27 færslur 

Auglýsingaskilti VH Auglýsingar SH Grafísk hönnun 

authoritarianism N Valdboðsstefna 

Einræðisríki VH Ríki 

Endaþarmskrabbamein VH Krabbamein 

fiskverkafólk N Fiskvinnslufólk 

Fiskvinnslufólk VH Starfsstéttir 

Fjármagnskostnaður VH Lánamál SH Vextir 

Framhaldsnám VH Nám UL Ekki notað um nám á framhaldsskólastigi, notið Framhaldsskólar 

framhaldsþættir N Sjónvarpsþættir  

Frumgreinanám VH Námsbrautir 

Keisaraynjur VH Þjóðhöfðingjar 

Kristið trúarlíf VH Trúarlíf 

Lýðræðisríki VH Ríki 

Mannlýsingar (áður vikorð undir Persónusköpun) VH Bókmenntafræði 

Málskostnaður VH Dómsmál 

messósópranraddir N Messósópran 

mezzósópran N Messósópran 

mezzósópranraddir N Messósópran 

Réttindi barna VH Mannréttindi SH Börn SH Barnaréttur 

sakarkostnaður N Málskostnaður 

Sjónvarpsþættir (áður vikorð undir Sjónvarpsefni) VH Sjónvarpsefni 



snípnám (áður valorð) N Umskurður kvenna 

Stjórnmálakonur VH Stjórnmálamenn 

stjórnmálaspilling N Spilling 

Tölvuský VH Upplýsingatækni 

Umskurður kvenna (breytt valorð, áður Snípnám) VH Kynferðismál 

Valdboðsstefna VH Stjórnmálastefnur 

 

Efnisorðaráð 201. fundur 3. apríl 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00 – 16.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Bandbreidd NF bandvídd, VH Dreifikerfi fjarskipta. 

2. Vettvangsstjórnun UL Notað um stjórnun neyðar- og björgunaraðgerða VH 

Almannavarnir, SH Áfallahjálp. 

3. Ragna sendir breytingar á fuglaheitum (söngvarar). 

4. Fuglafar NF far (fuglafræði), NF bird migration, VH Fuglafræði, SH Farfuglar, SH 

Vistfræði. 

5. Far dýra NF flökkuhópar dýra, NF animal migration VH Dýrafræði, SH Vistfræði. 

6. Grískir harmleikir VH Harmleikir, SH Grískar fornbókmenntir. 

7. lifrin N Lifur. 

8. Ferskeytlur VH Bragarhættir, SH Lausavísur. 

Málaháttur VH Bragarhættir.  

Ljóðaháttur VH Bragarhættir.  

Fornyrðislag VH Bragarhættir.  

Hrynhenda VH Bragarhættir.  

Hexameter, NF sexliðaháttur, VH Bragarhættir.  

Hringhenda, NF hringhendur (áður valorð).VH Bragarhættir.  

Ljóðstafir NF stuðlar, NF höfuðstafir, VH Bragfræði. 

9. Leirgedda NF amia calva, VH Beinfiskar. 

10. Lambada VH Dansar.  

Mambó VH Dansar. 

11. Námslengd VH Skólastarf. 

12. Nikótín VH Fíkniefni, áður vikorð undir tóbak. 

13. Normannar VH Germanir, SH Víkingar. 

14. Papaja NF papaya, VH Ávextir. 

15. Oddaverjar VH Sturlungaöld. 

16. Napóleonsstyrjaldirnar UL Notað um styrjaldir í Evrópu 1808-1815, VH Nýöld. 

Rósastríðin UL Notað um styrjaldir í Englandi 1455-1485, VH Nýöld.  

Persastríðin UL Notað um styrjaldir milli Persa og Forngrikkja á 5. öld f. Krist VH 

Fornöld. 

17. Serbar VH Þjóðir. 

18. Ritstjórar VH Starfsstéttir, SH Útgáfumál.  

Ritstjórn VH Útgáfumál. 

19. Stúdentspróf VH Próf, SH Framhaldsskólar.  

Landspróf VH Próf. 

20. Talíbanar VH Stjórnmálahreyfingar, SH Bókstafstrúarmenn, SH Öfgastefnur, SH 

Múslimar. 

21. Musterisriddarar VH Krossferðir, SH Kristni. 

22. Oglala Indíánar VH Indíánar.  

Maraca Indíánar VH Indíánar.  

23. Launakerfi VH Kjaramál. 



24. Ráðningarsamingar VH Starfsráðningar, SH Samningar, SH Kjarasamningar. 

25. Rett-heilkenni VH Þroskahömlun. 

26. Séreignarsjóðir VH Lífeyrissjóðir. 

27. Samvinnunám VH Kennsluaðferðir, SH Hópvinna. 

28. Þegnskaparmenntun VH Menntamál, SH Lífsleikni. 

29. Sílikon VH Fjölliður. 

 

Næsti fundur miðvikudaginn 16. apríl kl. 8.30 – 10.30 

 
Efnisorðaráð – 201. fundur, 3. apríl 2014, kl. 14-16, 50 færslur 

Amia calva N Leirgedda 

animal migration N Far dýra 

Bandbreidd VH Dreifikerfi fjarskipta 

bandvídd N Bandbreidd 

bird migration N Fuglafar 

far (fuglafræði) N Fuglafar  

Far dýra VH Dýrafræði SH Vistfræði 

Ferskeytlur VH Bragarhættir SH Lausavísur 

flökkuhópar dýra N Far dýra 

Fornyrðislag VH Bragarhættir 

Fuglafar VH Fuglafræði SH Farfuglar SH Vistfræði 

Grískir harmleikir VH Harmleikir SH Grískar fornbókmenntir 

Hexameter VH Bragarhættir 

Hrynhenda VH Bragarhættir 

höfuðstafir N Ljóðstafir 

Lambada VH Dansar 

Landspróf VH Próf 

Launakerfi VH Kjaramál 

Leirgedda VH Beinfiskar 

lifrin N Lifur 

Ljóðaháttur VH Bragarhættir 

Ljóðstafir VH Bragfræði 

Mambó VH Dansar 

Maraca Indíánar VH Indíánar 

Málaháttur VH Bragarhættir 

Musterisriddarar VH Krossferðir SH Kristni 

Napeleonsstyrjaldirnar VH Nýöld SH Styrjaldir UL Notað um styrjaldir í Evrópu 1808-1815 

Námslengd VH Skólastarf 

Nikótín (áður vikorð undir Tóbak) VH Fíkniefni 

Normannar VH Germanir VH Víkingar 

Oddaverjar VH Sturlungaöld 

Oglala Indíánar VH Indíánar 

Papaja VH Ávextir 

papaya N Papaja 

Persastríðin VH Fornöld UL Notað um styrjaldir milli Persa og Forn-Grikkja á 5. öld f.Kr. 

Ráðningarsamningar VH Starfsráðningar SH Samningar SH Kjarasamningar 

Rett-heilkenni VH Þroskahömlun 

Ritstjórar VH Starfsstéttir SH Útgáfumál 

Ritstjórn VH Útgáfumál 

Rósastríðin VH Nýöld UL Notað um styrjaldir í Englandi 1455-1485 

Samvinnunám VH Kennsluaðferðir SH Hópvinna 

Serbar VH Þjóðir 

sexliðaháttur N Hexameter 

Séreignarsjóðir VH Lífeyrissjóðir 



Sílikon VH Fjölliður 

stuðlar N Ljóðstafir 

Stúdentspróf VH Próf SH Framhaldsskólar 

Talíbanar VH Stjórnmálahreyfingar SH Bókstafstrúarmenn SH Öfgastefnur SH Múslimar 

Vettvangsstjórnun VH Almannavarnir SH Áfallahjálp UL Notað um stjórnun neyðar- og 

björgunaraðgerða 

Þegnskaparmenntun VH Menntamál SH Lífsleikni 

 

Efnisorðaráð 202. fundur 29. apríl 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00 – 16.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Séreignarsjóðir NF séreignasjóðir. 

2. kynskiptingar (áður vikorð við Kynleiðrétting), N Transfólk. 

3. Kynáttunarvandi NF gender identity disorder, VH Kynferði, SH Transfólk. 

4. Hatursorðræða VH Ofbeldi, SH Tjáningarfrelsi SH Kúgun. 

5. Straumlínustjórnun NF lean management VH Stjórnun. 

6. synd N Syndir. 

7. Erfðasyndin VH Guðfæði. 

8. Náð Guðs VH Guðfræði. 

9. Sakramenti VH Guðfræði. 

10. Lúterska kirkjan VH Kirkjan, NF evangelísk-lúterska kirkjan, NF lútherska kirkjan. 

11. kristilegt trúarlíf N Kristið trúarlíf. 

12. Kristin siðfræði VH Siðfræði, SH Kristni, SH Guðfræði. 

13. Hæstiréttur VH Dómstólar. Héraðsdómur, NF héraðsdómstólar VH Dómstólar. 

14. atvinna N Atvinnumál. 

15. Starfsöryggi VH Atvinnumál. 

16. Fiskvinnslufyrirtæki VH Fiskvinnsla, SH Sjávarútvegsfyrirtæki, SH Frystihús. 

17. fiskverkakonur N Fiskvinnslufólk, fiskvinnslukonur N Fiskvinnslufólk. Ragna fer í 

gegnum færslur. (Fiskvinnslufólk + Konur). 

18. Sjómannskonur VH Konur, SH Sjómenn. 

19. Sjávarútvegsfræðingar VH Háskólamenn. 

20. Fiskvinnslutæki, NF fiskvinnslubúnaður VH Fiskvinnsla. 

21. Virðing VH Siðfræði. 

22. Þolinmæði VH Skapgerð. 

23. Sameiginlegar minningar NF collective memory VH Félagssálfræði, SH 

Þjóðernisvitund. 

Næsti fundur miðvikudagur 14. maí kl. 8.30 – 10.30. 

 

Efnisorðaráð – 202. fundur, 29. apríl 2014, kl. 14-16, 33 færslur 

Atvinna N Atvinnumál 

collective memory N Sameiginlegar minningar 

Erfðasyndin VH Guðfræði 

evangelísk-lúterska kirkjan N Lúterska kirkjan 

evangelísk-lútherska kirkjan N Lúterska kirkjan 

fiskverkakonur N Fiskvinnslufólk 

fiskvinnslubúnaður N Fiskvinnslutæki 

Fiskvinnslufyrirtæki VH Fiskvinnsla SH Frystihús SH Sjávarútvegsfyrirtæki 

fiskvinnslukonur N Fiskvinnslufólk 

Fiskvinnslutæki VH Fiskvinnsla 

gender identy disorder N Kynáttunarvandi 



Hatursorðræða VH Ofbeldi SH Tjáningarfrelsi SH Kúgun 

héraðsdómstólar N Héraðsdómur 

Héraðsdómur VH Dómstólar 

Hæstiréttur VH Dómstólar 

kristilegt trúarlíf N Kristið trúarlíf 

Kristin siðfræði VH Siðfræði SH Guðfræði SH Kristni 

Kynáttunarvandi VH Kynferði SH Transfólk 

kynskiptingar N Transfólk (áður N Kynleiðrétting) 

lean management N Straumlínustjórnun 

Lúterska kirkjan VH Kirkjan 

lútherska kirkjan N Lúterska kirkjan 

Náð Guðs VH Guðfræði 

Sakramenti VH Guðfræði 

Sameiginlegar minningar VH Félagssálfræði SH Þjóðernisvitund 

séreignasjóðir N Séreignarsjóðir 

Sjávarútvegsfræðingar VH Háskólamenn 

Sjómannskonur VH Konur SH Sjómenn 

Starfsöryggi VH Atvinnumál 

Straumlínustjórnun VH Stjórnun 

synd N Syndir 

Virðing VH Siðfræði 

Þolinmæði VH Skapgerð 

 

Efnisorðaráð 203. fundur 14. maí 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Formgallar (lögfræði) NF formgalli VH Dómsmál. 

 

2. Sýningar NF sýningahald VH Safnafræði, SH Vörusýningar, SH Myndlistarsýningar, 

SH Heimssýningar, SH Ljósmyndasýningar, SH Leiksýningar, SH 

Handverkssýningar, SH Bókasýningar.  

Listsýningar N Myndlistarsýningar, listasýningar N Myndlistarsýningar.  

Sýningahönnun N Sýningarhönnun. Erindi svarað á fundinum.  

Sýningarsalir NF sýningasalir VH Sýningarskálar. Sýningaskálar N Sýningarskálar. 

Ragna fer í gegnum Sýningarhönnun. 

 

3. Tillaga um skipbrot, sem nú er vikorð, frá Þóru. Samþykkt var að biðja Þóru um að 

fara í gegnum færslurnar, erindi sent Þóru á fundinum. Núverandi valorð eru Sjóslys 

og Skipströnd. Fundarmönnum líst betur á Skipskaðar, þó ekki tekið upp. 

 

4. Súrnun VH Mengun NF acidification SH Súrt regn. 

 

5. Stuðlasetning NF stuðlar, NF alliteration, VH Stílfræði, SH Ljóðstafir. 

 

6. Jólasálmar VH Sálmar, SH Jólatónlist. Ragna fer í gegnum Jólatónlist. 

 

7. Jólasiðir VH Siðvenjur, SH Jól. 

 

8. Aðventa VH Hátíðir, SH Jól. 



9. bréfaskipti N Sendibréf. 

 

10. Fuglaheiti VH Flokkunarfæði. Dýraheiti VH Flokkunarfræði, SH Dýranöfn. Ragna fer 

í gegnum færslur. 

 

11. söngvakeppnir N Söngvakeppni, VH Tónlistarkeppni. 

 

12. Söngvaleikir VH Leikir. 

 

13. Fuglaflensa NF fuglainflúensa VH Veirusjúkdómar, SH Smitsjúkdómar, SH 

Dýrasjúkdómar. 

 

14. Bætt við SH: Dýrasjúkdómar SH Búfjársjúkdómar. 

 

15. Óperusöngkonur VH Söngkonur, SH Óperusöngvarar. Ragna fer í gegnum 

Óperusöngvara og Söngkonur. 

 

Næsti fundur þriðjudaginn 27. maí kl. 8.30- 10.30 

 
Efnisorðaráð – 203. fundur, 14. maí 2014, kl. 8:30-10:30, 27 færslur 

acidification N Súrnun 

Aðventa VH Hátíðir SH Jól 

alliteration N Stuðlasetning 

bréfaskipti N Sendibréf 

Dýraheiti VH Flokkunarfræði SH Dýranöfn 

Formgallar (lögfræði) VH Dómsmál 

formgalli N Formgallar (lögfræði) 

Fuglaflensa VH Veirusjúkdómar SH Dýrasjúkdómar SH Smitsjúkdómar  

Fuglaheiti VH Flokkunarafræði 

fuglainflúensa N Fuglaflensa 

Jólasálmar VH Sálmar SH Jólatónlist 

Jólasiðir VH Siðvenjur SH Jól 

listasýningar N Myndlistarsýningar 

listsýningar N Myndlistarsýningar 

Óperusöngkonur VH Söngkonur SH Óperusöngvar 

stuðlar N Stuðlasetning 

Stuðlasetning VH Stílfræði SH Ljóðstafir 

Súrnun VH Mengun SH Súrt regn 

sýningahald VH Sýningar 

sýningahönnun N Sýningarhönnun 

Sýningar VH Safnafræði SH Bókasýningar SH Handverkssýningar SH Heimssýningar SH 

Leiksýningar SH Ljósmyndasýningar SH Myndlistarsýningar SH Vörusýningar  

Sýningarsalir VH Sýningarskálar 

sýningasalir N Sýningarsalir 

sýningaskálar N Sýningarskálar 

Söngvakeppni VH Tónlistarkeppni 

söngvakeppnir N Söngvakeppni 

Söngvaleikir VH Leikir 

 

 

 

 

 



Efnisorðaráð 204. fundur 27. maí 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Elísabet Halldórsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. 

Þórarinsdóttir. 

1. Boðorðin tíu, NF boðorðin 10 VH Gamla testamentið. Sáttmálsörkin VH Gamla 

testamentið. 

 

2. Steinull VH Einangrunarefni.  

einangrun (byggingarefni) N Einangrunarefni. 

 

3. Nánd VH Samskipti, NF intimacy (psycology). 

 

4. Einangrun (sjúkdómar) VH Lækningar. 

 

5. Fjölskylduleyndarmál VH Fjölskyldan. 

 

6. ærumeiðingar N Meiðyrði. 

 

7. náðanir N Náðun. 

 

8. Rafvirkjar VH Iðnaðarmenn. 

 

9. Undirverktakar VH Verktakar.  

Rafverktakar VH Verktakar.  

Byggingaverktakar, NF byggingarverktakar, VH Verktakar.  

Ragna fer í gegnum færslur sem fengið hafa efnisorðin Verktakar og sorterar úr. 

 

10. Trúarlífssálfræði, NF trúarlífssálarfræði, VH Trúmál, SH Sálfræði. 

 

11. Þjónusta. Engin ákvörðun tekin, Ragna fer í gegnum færslur. 

 

12. Þjónustufyrirtæki VH Fyrirtæki.  

Framleiðslufyrirtæki VH Fyrirtæki. 

 

13. framleiðslustýring N Framleiðslustjórnun. 

 

14. Framliðnir VH Sálarrannsóknir.  

Látnir VH Dauði.  

Ragna setur Lík inn í Gegni enda er það fyrir í KE. 

 

15. Forsetafrúr VH Þjóðhöfðingjar. 

 

16. Prófgerð, engin ákvörðun tekin. Ragna fer í gegnum færslur. Við myndum nota 

valorðið Gerð prófa. 

 

17. Völd (stjórnmál) VH Stjórnmál SH Vald. Er breytt valorð og VH. 

Vald VH Siðfræði SH Völd ( stjórnmál). Er nýtt valorð. 

 

Næstu fundir fimmtudaginn 5. júní kl. 14-16 og miðvikudaginn 18. júní kl. 14-16. 

 



Efnisorðaráð – 204. fundur, 27. maí 2014, kl. 8:30-10:30, 26 færslur 

boðorðin 10 N Boðorðin tíu 

Boðorðin tíu VH Gamla testamentið 

byggingarverktakar N Byggingaverktakar 

Byggingaverktakar VH Verktakar  

einangrun (byggingarefni) N Einangrunarefni 

Einangrun (sjúkdómar) VH Lækningar 

Fjölskylduleyndarmál VH Fjölskyldan 

Forsetafrúr VH Þjóðhöfðingjar 

Framleiðslufyrirtæki VH Fyrirtæki 

framleiðslustýring N Framleiðslustjórnun 

Framliðnir VH Sálarrannsóknir 

intimacy (psychology) N Nánd 

Látnir VH Dauði 

náðanir N Náðun 

Nánd VH Samskipti 

Rafverktakar VH Verktakar 

Rafvirkjar VH Iðnaðarmenn 

Sáttmálsörkin VH Gamla testamentið 

Steinull VH Einangrunarefni 

trúarlífssálarfræði N Trúarlífssálfræði 

Trúarlífssálfræði VH Trúmál SH Sálfræði 

Undirverktakar VH Verktakar 

Vald VH Siðfræði SH Völd (stjórnmál), breytt valorð, áður Völd VH Siðfræði 

Völd (stjórnmál) VH Stjórnmál SH Vald 

Þjónustufyrirtæki VH Fyrirtæki 

ærumeiðingar N Meiðyrði 

 

Efnisorðaráð 205. fundur 5. júní 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00 – 16.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Tillaga barst um efnisorðið skapandi greinar. Samþykkt var skapandi greinar N 

Listgreinar. Gunnhildi svarað. 

 

2. Tillaga barst um efnisorðið aðstæðubundið nám (e. situated learning). Aðstæðubundið 

nám VH Nám, NF situated learning. 

 

3. Tillaga barst um upplýsingaleka. Upplýsingaleki NF leki upplýsinga VH Gagnaöryggi. 

Ragna svarar á fundi. 

 

4. Tillaga barst um Samvinnuhreyfinguna. Samþykkt var samvinnuhreyfingar N 

Samvinnufélög, samvinnuhreyfingar N Samvinnuhreyfingin. 

Samvinnuhreyfingin VH Hugmyndafræði, SH Verslun. verslunarfélög N Kaupfélög 

 

5. Íslensk tónlist VH Tónlist. 

 

6. Barítonhorn VH Málmblásturshljóðfæri, NF euphonium, bariton (hljóðfæri) 

Bariton (hljóðfæri) N Barítonhorn 

Baritón (hljóðfæri) N Barítonhorn 



Baríton (hljóðfæri) N Barítonhorn 

Barítón (hljóðfæri) N Barítonhorn 

Baritonhorn N Barítonhorn 

Baritónhorn N Barítonhorn 

Barítónhorn N Barítonhorn  

 

7. Skólahljómsveitir VH Hljómsveitir. 

 

8. Nýnorska VH Norska. 

 

9. Nürnbergréttarhöldin VH Stríðsglæpadómstólar, SH Eftirstríðsárin. 

 

10. Norræn fræði VH Bókmenntafræði, SH Textafræði, SH Málvísindi, ÞH Íslensk fræði. 

 

11. Myllur NF vatnsmyllur VH Mannvirki, SH Vindmyllur. 

 

12. Breytt VH Lyme sjúkdómur VH Bakteríusjúkdómar. Borrelia burgdorferi VH Gerlar, 

SH Lyme sjúkdómur. 

 

13. Skógarmítill NF ixodes ricinus, NF blóðmítill, VH Mítlar, SH Lyme sjúkdómur. 

 

14. Lewy sjúkdómur VH Heilabilun. 

 

15. Lögmál Parkinsons VH Skrifræði, SH Stjórnun. 

 

16. Lögmál Murphys VH Líkindafræði. 

 

Næsti fundur er 18. júní kl. 14-16 í Þjóðarbókhlöðu. 

 
Efnisorðaráð – 205. fundur, 5. júní 2014, kl. 14-16, 32 færslur 

Aðstæðubundið nám VH Nám 

bariton (hljóðfæri) N Barítonhorn 

baritonhorn N Barítonhorn 

baritón (hljóðfæri) N Barítonhorn 

baritón (hljóðfæri) N Barítonhorn 

baritónhorn N Barítonhorn 

baritónhorn N Barítonhorn 

Barítonhorn VH Málmblásturshljóðfæri 

blóðmítill N Skógarmítill 

Borrelia burgborferi VH Gerlar SH Lyme sjúkdómur 

euphonium N Barítonhorn 

Ixodes ricinus N Skógarmítill 

Íslensk fræði VH Norræn fræði 

Íslensk tónlist VH Tónlist 

leki (upplýsingar) N Upplýsingaleki 

Lewy sjúkdómur VH Heilabilun 

Lögmál Murphys VH Líkindafræði 

Lögmál Parkinsons VH Skrifræði SH Stjórnun 

Myllur VH Mannvirki SH Vindmyllur 

Norræn fræði VH Bókmenntafræði SH Málvísindi SH Textafræði 

Nürnbergréttarhöldin VH Stríðsglæpadómstólar SH Eftirstríðsárin 

Nýnorska VH Norska 



samvinnuhreyfingar N Samvinnufélög 

samvinnuhreyfingar N Samvinnuhreyfingin 

Samvinnuhreyfingin VH Hugmyndafræði SH Verslun 

situated learning N Aðstæðubundið nám 

skapandi greinar N Listgreinar 

Skógarmítill VH Mítlar SH Lyme sjúkdómur 

Skólahljómsveitir VH Hljómsveitir 

Upplýsingaleki VH Gagnaöryggi 

vatnsmyllur N Myllur 

verslunarfélög N Kaupfélög 

 

Efnisorðaráð 206. fundur 18. júní 2014 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00 – 16.00 

Fundarmenn: Elísabet Halldórsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. 

Þórarinsdóttir. 

1. Rætt var um skapandi greinar aftur þar sem tillöguhafi var ekki alveg sáttur við 

niðurstöðu efnisorðaráðs frá síðasta fundi. Samþykkt var að beina þeirri tillögu til 

fyrirspyrjanda að nota Skapandi atvinnugreinar með t.d. SH Nýsköpun í atvinnulífi. 

Engin ákvörðun tekin. 

 

2. Tillaga barst um efnisorðið Opinn aðgangur. Þetta var samþykkt, VH Aðgengi að 

upplýsingum, SH Rafræn útgáfa. 

 

3. Kal á gróðri (var áður vikorð), NF kalskemmdir (gróðurskemmdir) VH 

Gróðurskemmdir. Elísabet fer í gegnum Gróðurskemmdir.  

Ofbeit (var áður vikorð) VH Gróðurskemmdir.  

Vetrarþol plantna VH Grasafræði, SH Nytjajurtir. Ragna svarar Þórnýju. 

 

4. Viðbótarfrávísun: sýningahallir N Sýningarskálar. 

 

5. Ragna ítrekar erindi um skipbrot/skipskaðar við Þóru. 

 

6. listsýningarsalir N Sýningarsalir. 

 

7. Tímaritaútgáfa VH Útgáfumál, SH Tímarit. 

 

8. Jólaskreytingar, NF aðventuskreytingar VH Jólasiðir.  

Jólakort VH Jólasiðir.  

Jólamatur, bætt við SH Jólasiðir.  

Jólaföndur, bætt við SH Jólasiðir.  

Jóladagatöl VH Jólasiðir.  

Jólatré VH Jólasiðir.  

Jólavísur NF jólakvæði, VH Ljóð, SH Jólatónlist. 

 

9. Ragna sendir fundarmönnum latneskt heiti yfir sandhverfu og verður því bætt í 

fundargerð. Sandhverfa NF Scophthalmus maximus VH Flatfiskar (enska: Turbot). 

 

10. Listbókasöfn VH Bókasöfn. 

 

 



11. stuðningur N Stuðningsúrræði VH Félagsleg þjónusta. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

12. Þjónusta við viðskiptavini, NF customer sevices, VH Þjónustugreinar. Ragna fer í 

gegnum færslur með þjónusta.  

Þjónusta (velferðarmál) N Félagsleg þjónusta.  

Þjónusta (heilbrigðisþjónusta) N Heilbrigðisþjónusta. 

 

13. Þjónandi forysta, NF servant leadership, VH Stjórnun. 

 

14. Gerð prófa, NF prófgerð, VH Próffræði. 

 

15. fjölskyldumyndir (kvikmyndir) N Fjölskyldukvikmyndir. 

 

16. Verkferlar NF verkferli VH Stjórnun. 

 

17. Verkfallsréttur VH Kjarabarátta, SH Verkföll. 

 

18. Gjaldskrár VH Gjaldtaka. 

 

19. gjaldþrotaskipti N Gjaldþrot. 

 

20. viðskiptalíf N Viðskipti, N Atvinnulíf. Ragna skoðar færslur. 

 

21. Valdbeiting, nauðung, frelsissvipting og þvinganir, þvingun, sjálfræðissvipting verður 

rætt á næsta fundi. Einnig náttúran og náttúrufar. 

 

Næsti fundur boðaður á sama stað 26. ágúst kl 14-16. 

 

Efnisorðaráð – 206. fundur, 18. júní 2014, kl. 14-16, 34 færslur 
aðventuskreytingar VH Jólaskreytingar  

customer services N Þjónusta við viðskiptavini 

Fjölskyldumyndir (kvikmyndir) N Fjölskyldukvikmyndir 

Gerð prófa VH Próffræði 

Gjaldskrár VH Gjaldtaka 

gjaldþrotaskipti N Gjaldþrot 

Jóladagatöl VH Jólasiðir 

Jólakort VH Jólasiðir 

jólakvæði N Jólavísur´ 

Jólaskreytingar VH Jólasiðir 

Jólatré VH Jólasiðir 

Jólavísur VH Ljóð SH Jólatónlist 

Kal á gróðri (áður vikorð undir Gróðurskemmdir) VH Gróðurskemmdir 

kalskemmdir (gróðurskemmdir) N Kal á gróðri 

listsýningarsalir N Sýningarsalir 

Ofbeit (áður vikorð undir Gróðurskemmdir) VH Gróðurskemmdir 

Opinn aðgangur VH Aðgengi að upplýsingum SH Rafræn útgáfa 

prófgerð N Gerð prófa 

servant leadership N Þjónandi forysta 

Stuðningsúrræði VH Félagsleg þjónusta 

stuðningur N Stuðningsúrræði 



sýningahallir N Sýningarskálar 

Tímaritaútgáfa VH Útgáfumál SH Tímarit 

Verkfallsréttur VH Kjarabarátta SH Verkföll 

Verkferlar VH Stjórnun 

Vetrarþol plantna VH Grasafræði SH Nytjaurtir 

viðskiptalíf N Atvinnulíf 

viðskiptalíf N Viðskipti 

Þjónandi forysta VH Stjórnun 

þjónusta (heilbrigðismál) N Heilbrigðisþjónusta 

þjónusta (velferðarmál) N Félagsleg þjónusta 

Þjónusta við viðskiptavini VH Þjónustugreinar 

 

 

Efnisorðaráð 207. fundur 26. ágúst 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00 – 16.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 

Unnið var úr innsendum erindum og þeim svarað. 

 

1. Feldskurður VH Iðngreinar, SH Skinnaiðnaður, SH Feldskerar, SH Fataiðnaður. 

 

2. Hegðunarröskun NF conduct disorder, VH Hegðunarvandamál. Ragna fer í gegnum 

færslur með conduct disorder og hegðunarvandamál. 

 

3. Vatnsbúskapur VH Vatnafar. Vatnsbúskapur var áður vikorð undir grunnvatn. 

 

4. frostþol plantna N Vetrarþol plantna.  

Frostþol VH Mannvirki. 

 

5. Verg landsframleiðsla, NF landsframleiðsla, NF GDP, NF VLF ( verg 

landsframleiðsla), NF gross domestic product, VH Þjóðarhagfæði, SH 

Þjóðarframleiðsla. 

 

6. Lukkudýr VH Siðvenjur. 

 

7. Munnvatn VH Melting. 

 

8. Líkamskæling (meðferð) VH Lækningar, SH Hitatemprun, SH Hjartastopp. 

 

9. bresk bókmenntasaga N Ensk bókmenntasaga. 

 

10. Bætt við svigagrein við Safnarar: Safnarar (mannfræði) VH Frumstæðar þjóðir. Skoða 

þarf efnisorðið Frumstæðar þjóðir. 

 

11. Safnarar VH Tómstundaiðja. Listaverkasöfnun VH Tómstundaiðja, NF 

listaverkasafnarar. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

12. Hjartsláttaróregla, hjartsláttartruflanir. Fyrirspurn send til Sólvegar Þorsteinsdóttur 

sem bað um efnisorðið og þessvegna beðið með ákvörðun. Nýtt vikorð: atrial 

fibrillation N Gáttatif. 



 

Ekki tókst að ljúka vinnu við innsend erindi og verður haldið áfram á næsta fundi. 

Fundi slitið. Næsti fundur 9. sept. kl 8.30-10.30. 

 

Efnisorðaráð – 207. fundur, 26. ágúst 2014, kl. 14-16, 20 færslur 

atrial fibrillation N Gáttatif 

bresk bókmenntasaga N Ensk bókmenntasaga 

conduct disorder N Hegðunarröskun 

Feldskurður VH Iðngreinar SH Skinnaiðnaður SH Fataiðnaður 

frostþol plantna N Vetrarþol plantna 

Frostþol VH Mannvirki 

GDP (gross domestic product) N Verg landsframleiðsla 

gross domestic product (GDP) N Verg landsframleiðsla 

Hegðunarröskun VH Hegðunarvandamál 

landsframleiðsla N Verg landsframleiðsla 

listaverkasafnarar N Listaverkasöfnun 

Listaverkasöfnun VH Tómstundaiðja 

Líkamskæling (meðferð) VH Lækningar SH Hitatemprun SH Hjartastopp 

Lukkudýr VH Siðvenjur 

Munnvatn VH Melting 

Safnarar (mannfræði) VH Frumstæðar þjóðir (breytt valorð, áður án svigagreinar) 

Safnarar VH Tómstundaiðja 

Vatnsbúskapur VH Vatnafar (áður vikorð undir Grunnvatn) 

Verg landsframleiðsla VH Þjóðhagfræði SH Þjóðarframleiðsla 

VLF (Verg landsframleiðsla) N Verg landsframleiðsla 

 

 

Efnisorðaráð 208. fundur 9. sept. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 08.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 

Unnið var úr innsendum erindum og þeim svarað. 

 

1. Hjartsláttartruflanir NF arrhythmia, NF hjartsláttaróregla VH Hjartasjúkdómar. 

 

2. Hjartsláttarmælingar VH Rannsóknir. 

 

3. Taka þarf til í stigveldinu Rannsóknir, búa e.t.v. til undirefnisorð Rannsóknir 

(lækningar). 

 

4. Rætt var bréf frá Elísabetu um sakamálasögur og spennusögur. Rætt um hvort gera 

mætti UL. 

 

5. Fæðingarvottorð VH Réttarstaða, SH Persónuskilríki. 

 

6. Netárásir VH Tölvuglæpir, SH Tölvuöryggi. 

 

7. Neysluviðmið, NF framfærsluviðmið, VH Lífskjör. 

Framfærsla NF framfærslukostnaður, VH Lífskjör. 

 



8. HIV-jákvæðir, NF HIV-smitaðir, VH Alnæmi.  

HIV-veiran, VH Veirur, SH Alnæmi. 

 

9. Máltíðir VH Mataræði, SH Matarmenning. 

 

10. efnahagur N Efnahagsmál, Ragna fer í gegnum færslur með efnahagur. Efnahagur var 

áður vikorð við Lífskjör. 

 

11. Intersex VH Kynferði, SH Kyngervi. UL Notað um meðfædd frávik á líkamlegum 

kyneinkennum. 

 

12. Heimagisting VH Ferðaþjónusta. 

 

13. Breytt valorð: túlkun tungumála N Túlkaþjónusta, VH Þýðingarfræði, ÞH 

Ráðstefnutúlkun. 

 

Ekki tókst að ljúka vinnu við innsend erindi. 

Næsti fundur boðaður 18. sept. kl. 14-16. 

 

Efnisorðaráð – 208. fundur, 9. september 2014, kl. 14-16, 20 færslur / Þórdís T. 

Þórarinsdóttir 
arrhythmia N Hjartsláttartruflanir 

efnahagur N Efnahagsmál (áður vikorð undir Lífskjör) 

Framfærsla VH Lífskjör 

framfærslukostnaður N Framfærsla 

framfærsluviðmið N Neysluviðmið 

Heimagisting VH Ferðaþjónusta 

HIV-jákvæðir VH Alnæmi 

HIV-smitaðir N HIV-jákvæðir 

HIV-veiran VH Veirur SH Alnæmi 

Hjartsláttarmælingar VH Rannsóknir 

hjartsláttaróregla N Hjartsláttartruflanir 

Hjartsláttartruflanir VH Hjartasjúkdómar 

Intersex VH Kynferði SH Kyngervi UL Notað um meðfædd frávik á líkamlegum 

kyneinkennum 

Máltíðir VH Mataræði SH Matarmenning 

Netárásir VH Tölvuglæpir SH Tölvuöryggi 

Neysluviðmið VH Lífskjör 

púlsmælingar N Hjartsláttarmælingar  

Ráðstefnutúlkun VH Túlkaþjónusta 

Túlkaþjónusta VH Þýðingarfræði (breytt valorð, áður Túlkun tungumála) 

túlkun tungumála N Túlkaþjónusta (áður valorð) 

 

Efnisorðaráð 209. fundur 18. sept. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.00-16.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Ragna sendir lista með tegundaheitum frá Þórnýju og fleirum. Jórturdýr og Klaufdýr: 

Dádýr VH Hjartardýr NF Dama dama 

Elgur NF Elgir VH Hjartardýr  NF Alces alces 



Hjartardýr VH Jórturdýr 4 NF Cervidae 

Hjartaskel VH Skeldýr NF Cardium edule 

Hreindýr VH Hjartardýr (VH áður Klaufdýr) NF Rangifer tarandus 

Jórturdýr NF Ruminantia VH Klaufdýr 

Krónhjörtur VH Hjartardýr NF Cervus elaphus 

 

2. Hníslasótt NF hnýslasótt, VH Dýrasjúkdómar, SH Sauðfjársjúkdómar. 

 

3. Hlaðvarp VH Vefmiðlar, SH Fjölmiðlar. 

 

4. Sprautunálar NF nálar (sprautunálar VH Lækningatæki. 

 

5. Réttindindabarátta VH Mannréttindi, SH Frelsisbarátta. Fara þarf í gegnum 

Frelsisbaráttu. 

 

6. Sáraristilbólga NF Colitis ulcerosa VH Meltingafærasjúkdómar. 

Ristilbólga VH Meltingafærasjúkdómar. 

 

7. Ljósameðferð NF UVB phototherapy VH Lækningar. 

 

8. Skólastjórnendur VH Uppeldisstéttir, SH Skólastjórar.  

Aðstoðarskólastjórar VH Uppeldisstéttir, SH Skólastjórar.  

Fara þarf í gegnum Skólastjórnendur. 

 

9. Jarðskjálftavirkni NF skjálftavirkni, VH Jarðskjálftafræði, SH Jarðskjálftar. 

 

10. Jarðskjálftaverkfræði VH Byggingaverkfræði. 

 

11. Jarðskjálftarannsóknir VH Jarðskjálftafræði. 

 

12. Ferilprófanir NF ferilprófun VH Rannsóknir, SH Jarðeðlisfræði. 

 

13. Breytt valorð sígaunar N Rómafólk, VH Þjóðflokkar. 

 

14. Þök, var áður vikorð við Þaklagnir VH Húsbyggingar. Hvolfþök VH Þök. 

 

15. Tauprent VH Textílar, SH Tauþrykk. Bætt við UL við Tauþrykk: Notað um áprentun á 

textíla með stenslum. Ragna fer í gegnum Tauþrykk. 

 

Næsti fundur boðaður 7. október kl. 08.30-10.30 í Þjóðarbókhlöðu. 

 
Efnisorðaráð – 209. fundur, 18. september 2014, kl. 14-16, 39 færslur 

Aðstoðarskólastjórar VH Uppeldisstéttir SH Skólastjórar 

Alces alces N Elgur 

Cardium edule N Hjartaskel 

Cervidae N Hjartardýr 

Cervus elaphus N Krónhjörtur 

Colitis ulcerosa N Sáraristilbólga 

Dama dama N Dádýr 

Dádýr VH Hjartardýr 



elgir N Elgur 

Elgur VH Hjartardýr 

Ferilprófanir VH Rannsóknir SH Jarðeðlisfræði 

ferilprófun N Ferilprófanir 

Hjartardýr VH Jórturdýr 

Hjartaskel VH Skeldýr 

Hlaðvarp VH Vefmiðlar SH Fjölmiðlar 

Hníslasótt VH Dýrasjúkdómar SH Sauðfjársjúkdómar  

hnýslasótt N Hnýslasótt 

Hreindýr VH Hjartardýr (VH áður Klaufdýr) NF  

Hvolfþök VH Þök 

Jarðskjálftarannsóknir VH Jarðskjálftafræði 

Jarðskjálftaverkfræði VH Byggingaverkfræði 

Jarðskjálftavirkni VH Jarðskjálftafræði SH Jarðskjálftar 
Jórturdýr VH Klaufdýr  

Krónhjörtur VH Hjartardýr 

Ljósameðferð VH Lækningar 

nálar (sprautunálar) N Sprautunálar 

Rangifer tarandus N Hreindýr 

Réttindabarátta VH Mannréttindi SH Frelsisbarátta 

Ristilbólga VH Meltingarfærasjúkdómar 

Rómafólk VH Þjóðflokkar (breytt valorð, áður Sígaunar) 
Ruminantia N Jórturdýr 
Sáraristilbólga VH Meltingarfærasjúkdómar 

sígaunar (áður valorð) N Rómafólk 

skjálftavirkni N Jarðskjálftavirkni 

Skólastjórnendur VH Uppeldisstéttir SH Skólastjórar 

Sprautunálar VH Lækningatæki 

Tauprentun VH Textílar SH Tauþrykk UL Notað um áprentun á textíl með stenslum 

UVB phototherapy N Ljósameðferð 

Þök (áður vikorð undir Þaklagnir) VH Húsbyggingar 

 

Efnisorðaráð 210. fundur 7.okt. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

Unnið var úr eldri tillögum og nýjum erindum til ráðsins. 

 

1. Draumsóleyjaætt NF papveraceae VH Tvíkímblöðungar. magnoliopsida N 

Tvíkímblöðungar.  

Melasól NF papaver radicatum VH Draumsóleyjaætt.  

Blásól NF meconopsis betonicifolia VH Draumsóleyjaætt. 

 

2. Maríuvandarætt NF gentianaceae, NF maríuvendir, VH Tvíkímblöðungar.  

Dýragras NF gentiana nivalis VH Maríuvandarætt. 

 

3. Bætt við UL: Endurminningar UL Notað um brot úr sjálfsævisögu. 

 

4. Flatþrykk VH Grafík, SH Silkiþrykk, SH Steinprent, SH Sáldþrykk.  

Djúpþrykk VH Grafík, SH Æting, SH Koparstunga.  



Háþrykk VH Grafík, SH Dúkrista, SH Trérista. 

 

5. Gegnsæi í stjórnsýslu NF gagnsæi í stjórnsýslu NF transparency in government VH 

Stjórnsýsla. 

 

6. Bætt við UL: Ljósmyndir UL Notað um umfjöllun um ljósmyndir. Ragna fer í gegnum 

færslur. 

 

7. Hekluppskriftir VH Hekl. Heklmynstur NF heklumynstur VH Hekl.  

Breytt vikorð: uppskriftir (prjón) N Prjónauppskriftir.  

uppskriftir (hekl) N Hekluppskriftir.  

uppskiftir (matreiðsla) N Mataruppskiftir. Ragna lagar færslur. 

 

8. Leir (setlög) VH Setlög SH Leirlist.  

Leir (plastleir) VH Leirlist. 

 

9. Bætt við vikorðum: masókismi N Sjálfspíslarhvöt.  

masochism N Sjálfspíslarhvöt.  

Ragna svarar pósti. 

 

10. Lækningasaga NF saga læknisfræðinnar, NF saga lækninga VH Læknisfræði, SH 

Saga. Ragna svarar pósti. 

 

11. Krossmengun NF víxlmengun NF cross contamination, VH Örverufræði, SH 

Sýkingar, SH Matareitun. 

 

12. Hælisleitendur, SH Flóttamenn, VH Alþjóðastjórnmál. 

 

13. Tannfyllingarefni VH Tannlækningar. Ath. að fjalla um amalgam á næsta fundi. 

 

14. Fram kom á fundinum að Elísabet Halldórsdóttir hefur farið á eftirlaun og hætt 

störfum í ráðinu en hún hefur starfað í efnisorðaráði frá stofnun þess 30. apríl 2004.  

Efnisorðaráð þakkar Elísabetu fagmennsku og vel unnin störf í þágu þróunar 

kerfisbundins efnisorðalykils (lykilskrá) og efnisorðastjórnunar í Gegni. 

 

Næsti fundur boðaður 29. október kl. 8.30- 10.30. 

 
Efnisorðaráð – 210. fundur, 7. október 2014, kl. 8:30-10:30, 38 færslur 

Blásól VH Draumsóleyjaætt 

cross contamination N Krossmengun 

Djúpþrykk VH Grafík SH Æting SH Koparstunga 

Draumsóleyjaætt VH Tvíkímblöðungar 

Dýragras VH Maríuvandarætt 

Endurminningar VH Ævisögur UL Notað um brot úr sjálfsævisögum (Nýtt UL) 

Flatþrykk VH Grafík SH Silkiþrykk SH Steinprent SH Sáldþrykk 

Gagnsæi í stjórnsýslu VH Stjórnsýsla 

gegnsæi í stjórnsýslu N Gagnsæi í stjórnsýslu 

Gentiana nivalis N Dýragras 

Gentianaceae N Maríuvandarætt 

Háþrykk VH Grafík SH Dúkrista SH Trérista 

Heklmynstur VH Hekl 



heklumynstur N Heklmynstur 

Hekluppskriftir VH Hekl 

Hælisleitendur VH Alþjóðastjórnmál SH Flóttamenn 

Krossmengun VH Örverufræði SH Matareitrun SH Sýkingar 

Leir (plastleir) VH Leirlist 

Leir (setlög) VH Setlög SH Leirlist 

Ljósmyndir VH Nýsigögn UL Notað um umfjöllun um ljósmyndir (nýtt) 

Lækningasaga VH Læknisfræði SH Saga 

Magnoliopsida N Tvíkímblöðungar 

Maríuvandarætt VH Tvíkímblöðungar 

maríuvendir N Maríuvandarætt 

masochism N Sjálfspíslarhvöt 

masókismi N Sjálfspíslarhvöt 

Meconopsis betonicifolia N Blásól 

Melasól VH Draumsóleyjaætt 

Papaver radicatum N Melasól 

Papaveraceae N Draumsóleyjaætt 

saga lækninga N Lækningasaga 

saga læknisfræðinnar N Lækningasaga 

Tannfyllingarefni VH Tannlækningar 

transparency in government N Gagnsæi í stjórnsýslu 

uppskriftir (hekl) N Hekluppskriftir 

uppskriftir (matreiðsla) N Mataruppskriftir 

uppskriftir (prjón) N Prjónauppskriftir 

víxlmengun N Krossmengun 

 

Efnisorðaráð 211. fundur 29.okt. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Rætt var um upplýsingasíðu efnisorðaráðs á vef Landskerfis. Upplýsingar um 

efnisorðaráð og störf þess. Hafa form (hugsanlega endurskoðað) og netfang. Staður til 

að leggja inn fundargerðir. Pósti frá vefsmið svarað. 

 

2. Amalgam VH Tannfyllingarefni. Tannfyllingar N Tannfyllingarefni. 

 

3. Félagsleg einangrun VH Félagsleg viðfangsefni. Ragna setur efnisorðið á viðeigandi 

færslur. 

 

4. Tannbein VH Tennur. 

 

5. Ofurnæmi NF hypersensitivity VH Skynjun, SH Ofnæmi. 

 

6. Breytt valorð: Ebóla NF ebólaveirusýkingar NF ebola, VH Veirusjúkdómar. 

 

7. faraldur N Faraldsfræði. Heimsfaraldrar VH Faraldsfræði. 

 

8. Ragna ræðir við Rósu um tillögu um ofbeldi gegn körlum sem efnisorð. 

 

9. Bráðamóttaka ÞH Bráðadeildir NF slysamóttaka NF slysa- og bráðamóttaka, NF 

slysadeildir, VH Sjúkrahús. 

 



10. Lifrarbólga NF hepatitis, VH Veirusjúkdómar, SH Lifrarsjúkdómar.  

Lifrarbólga A, NF gulusótt, VH Lifrarbólga, áður vikorð fyrir gulusótt. 

Lifrarbólga B, NF sermigula, VH Lifrarbólga, áður vikorð fyrir sermigula.  

Lifrarbólga C VH Lifrarbólga. 

Ragna fer í gegnum færslur með Lifrarbólga. 

 

11. nálastunguóhöpp N Stunguóhöpp. 

 

12. Ragna talar við Önnu Jónu um muninn á Atferlismeðferð og Atferlismótun. 

 

13. atferlismat N Atferlisgreining. 

 

14. Fjársvik VH Auðgunarbrot. 

 

15. Tónlistarævintýri VH Barnabækur, SH Tónlist. 

 

16. Samanburðarmálvísindi VH Málvísindi, SH Samanburðarmálfræði.  

Ragna skoðar færslur og muninn á þeim. Talar við málvísindamanneskju. 

 

Fundi slitið. Næsti fundur 12. nóvember kl. 8.30 

 
Efnisorðaráð – 211. fundur, 29. október 2014, kl. 8:30-10:30, 27 færslur 

Amalgam VH Tannfyllingarefni 

atferlismat N Atferlisgreining 

Bráðadeildir VH Bráðamóttaka 

Bráðamóttaka VH Sjúkrahús 

ebola N Ebóla 

Ebóla (breytt valorð, áður Ebólaveirusýkingar) VH Veirusjúkdómar 

ebólaveirusýkingar (áður valorð) N Ebóla 

faraldur N Faraldsfræði 

Félagsleg einangrun VH Félagsleg viðfangsefni 

Fjársvik VH Auðgunarbrot 

gulusótt (áður valorð) N Lifrarbólga A 

Heimsfaraldrar VH Faraldsfræði 

hepatitis N Lifrarbólga 

hypersensitivity N Ofurnæmi 

Lifrarbólga A (áður vikorð fyrir Gulusótt) VH Lifrarbólga 

Lifrarbólga B (áður vikorð fyrir Sermigula) VH Lifrarbólga 

Lifrarbólga C VH Lifrarbólga 

Lifrarbólga VH Veirusjúkdómar SH Lifrarsjúkdómar 

nálastunguóhöpp N Stunguóhöpp 

Ofurnæmi VH Skynjun SH Ofnæmi 

Samanburðarmálvísindi VH Málvísindi SH Samanburðarmálfræði 

sermigula (áður valorð) N Lifrarbólga B 

slysa- og bráðamóttaka N Bráðamóttaka 

slysadeildir N Bráðamóttaka 

slysamóttaka N Bráðamóttaka 

Tannbein VH Tennur 

Tónlistarævintýri VH Barnabækur SH Tónlist 

 

Efnisorðaráð 212. fundur 12. nóv. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 



 

1. Fjallað um vafamál frá síðustu fundum og viðbætur vegna þeirra.  

Smitleiðir, áður vikorð við Faraldsfræði, VH Faraldsfræði.  

Smitberar VH Faraldsfæði.  

smitvarnir N Sóttvarnir.  

Svohljóðandi breytingar gerðar á 8. lið á 210. fundi: 

Leir (jarðefni) VH Setlög, SH Leirlist, SH Hráefni.  

Plastleir NF leir (plastleir) VH Leirföndur, SH Leirlist. 

 

2. Glerungar N Glerungur. 

 

3. Hníslar NF eimeria, NF hnýslar, NF hnísildýr NF hnýsildýr, VH Einfrumungar SH 

Hníslasótt. 

 

4. Maurildi, NF noctiluca, VH Einfrumungar. 

 

5. Ragna tekur út kapalþök. skeljaþök N Hvolfþök. 

 

6. Ragna sendir stigveldi fyrir ýmis Grös. 

 

7. Líffæragjafir, áður vikorð VH Siðfræði, SH Líffæraflutningar. Ragna skoðar 

samþykki. 

 

8. Heilkorn VH Korn. 

 

9. löggjöf (lög) N Lög. 

löggjöf (lagasetning) N Lagasetning. 

 

10. Umhverfisvöktun VH Vöktun. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

11. eldri borgarar N Aldraðir. 

 

12. Fjarstýring VH Tækni. 

sjálfstýring N Sjálfvirkni. 

Ómönnuð farartæki VH Farartæki. 

Drónar NF flygildi VH Ómönnuð farartæki, SH Fjarstýring, SH Hernaður. 

 

13. Vegghleðsla (áður undir Torfbæir) NF hleðsla VH Mannvirki, SH Torfbæir. 

Steinhleðsla NF steinhleðslur NF hleðsla VH Mannvirki. 

Torfhleðsla NF hleðsla, VH Mannvirki SH Torfbæir. 

 

Næsti fundur fimmtudaginn 27. nóv. 8.30-10.30 

 
Efnisorðaráð – 212. fundur, 12. nóvember 2014, kl. 8:30-10:30, 32 færslur 

Drónar VH Ómönnuð farartæki SH Fjarstýring SH Hernaður 

Eimeria N Hníslar 

eldri borgarar N Aldraðir 

Fjarstýring VH Tækni 

flygildi N Drónar 

glerungar N Glerungur 

Heilkorn VH Korn 



hleðsla N Steinhleðsla 

hleðsla N Torfhleðsla 

hleðsla N Vegghleðsla 

hnísildýr N Hníslar 

Hníslar VH Einfrumungar SH Hníslasótt 

hnýsildýr N Hníslar 

hnýslar N Hníslar 

Líffæragjafir (áður vikorð undir Líffæraflutningar) VH Siðfræði SH Líffæraflutningar 

löggjöf (lagasetning) N Lagasetning 

löggjöf (lög) N Lög 

Maurildi VH Einfrumungar 

Noctiluca N Maurildi 

Ómönnuð farartæki VH Farartæki  

Plastleir VH Leirföndur SH Leirlist  

sjálfstýring N Sjálfvirkni 

skeljaþök N Hvolfþök 

Smitberar VH Faraldsfræði 

Smitleiðir (áður vikorð undir Faraldsfræði) VH Faraldsfræði  

smitvarnir N Sóttvarnir 

Steinhleðsla VH Mannvirki 

steinhleðslur N Steinhleðsla 

Torfhleðsla VH Mannvirki SH Torfbæir 

Umhverfisvöktun VH Vöktun 

Vegghleðsla VH Mannvirki (VH áður Torfbæir) SH Torfbæir 

 

Efnisorðaráð 213. fundur 27. nóv. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Listrannsóknir VH Listfræði, SH Rannsóknir. Ragna fer í gegnum Listir og 

Rannsóknir og Art - Research. 

 

2. T-frumur NF T frumur, NF T-lymphocytes, VH Frumur, SH Ónæmiskerfi. 

 

3. Stýrinet, NF governance network VH Stjórnsýsla. 

 

4. Breytt valorð Netfíkn NF tölvufíkn (áður valorð) VH Fíkn. 

 

5. Silkikanína NF chinchilla lanigera, NF loðkanína, VH Nagdýr, SH Gæludýr, SH 

Kanínur. Angórakanínur VH Kanínur, SH Kanínurækt. 

 

6. Sótthreinsun, var áður vikorð fyrir Sóttvarnir, VH Sóttvarnir. 

 

7. slysfarir N Slys. 

 

8. Mótefni VH Lyfjafræði, SH Ónæmisfræði. 

 

9. Vinnuálag VH Vinnuvernd. 

 

10. Textarýni. Ragna fer í gegnum Textarýni með tilliti til Textafræði og Textagreiningar. 

 



11. Menningarfræði VH Menning.  

Menningarmiðlun VH Menningarfæði, SH Menningartengd ferðþjónusta.  

Viðtökufræði VH Bókmenntafræði, SH Menningarfræði.  

Menningarlæsi VH Menning.  

Menningarhagfræði VH Hagfræði, SH Menningarmiðlun. 

 

12. Tímaskyn VH Skynjun, SH Tími. 

 

13. Heyrnartæki VH Hjálpartæki SH Heyrnarskerðing. 

 

14. Heyrnarleysi, var áður vikorð fyrir Heyrnarskerðing, VH Fötlun. 

 

15. Valtarar VH Vinnuvélar. 

 

16. heyfengur N Hey. 

 

17. Gerðardómar VH Dómar. 

 

18. Túlkar VH Háskólamenn. 

Táknmálstúlkar VH Túlkar, SH Túlkaþjónusta. 

 

19. Hjákonur VH Hjónabandið, SH Framhjáhald. 

 

20. Gestrisni VH Siðvenjur. 

 

21. Vistvænn landbúnaður VH Landbúnaður. 

 

22. Vatnavistfræði VH Vistfræði, SH Vatnafræði. 

 

23. Iðnfyrirtæki VH Fyrirtæki, SH Iðnaður. 

 

24. Vatnajarðfræði VH Jarðfræði, SH Vatnafræði. 

 

25. Búskaparhættir VH Atvinnuhættir, SH Landbúnaður. 

 

26. Hjartagangráðar VH Hjálpartæki, SH Hjartsláttartruflanir. 

 

27. Hjartaþræðing, NF Hjartaþræðingar VH Hjartalækningar, SH Rannsóknir. 

 

28. Norræn bókmenntasaga VH Bókmenntasaga. 

 

Næstu fundir verða 11. desember kl. 8.30 og 30. desember kl. 10. 

 
Efnisorðaráð – 213. fundur A, 27. nóvember 2014, kl. 8:30-10:30, 39 færslur 

Angórakanínur VH Kanínur SH Kanínurækt 

Búskaparhættir VH Atvinnuhættir SH Landbúnaður 

Chinchilla lanigera N Silkikanína 

Gerðardómur VH Dómar 

Gestrisni VH Siðvenjur  

governance network N Stýrinet 

heyfengur N Hey 



Heyrnarleysi VH Fötlun (áður vikorð undir Heyrnarskerðing) 

Heyrnartæki VH Hjálpartæki SH Heyrnarskerðing 

Hjartagangráðar VH Hjálpartæki SH Hjartsláttartruflanir 

Hjartaþræðing VH Hjartalækningar SH Rannsóknir 

hjartaþræðingar N Hjartaþræðing 

Hjákonur VH Hjónabandið SH Framhjáhald 

Iðnfyrirtæki VH Fyrirtæki SH Iðnaður 

Listrannsóknir VH Listfræði SH Rannsóknir 

loðkanína N Silkikanína 

Menningarfræði VH Menning  

Menningarhagfræði VH Hagfræði SH Menningarmiðlun 

Menningarlæsi VH Menning  

Menningarmiðlun VH Menningarfræði SH Menningartengd ferðaþjónusta 

Mótefni VH Lyfjafræði SH Ónæmisfræði 

Netfíkn VH Fíkn  

Norræn bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Silkikanína VH Nagdýr SH Gæludýr SH Kanínur 

slysfarir N Slys 

Sótthreinsun VH Sóttvarnir (áður vikorð undir Sóttvarnir) 

Stýrinet VH Stjórnsýsla 

t frumur N T-frumur 

Táknmálstúlkar VH Túlkar SH Túlkaþjónusta 

T-frumur VH Frumur SH Ónæmiskerfi 

Tímaskyn VH Skynjun SH Tíma 

T-lymphocytes N T-frumur 

Túlkar VH Háskólamenn 

Valtarar VH Vinnuvélar 

Vatnajarðfræði VH Jarðfræði SH Vatnafræði 

Vatnavistfræði VH Vistfræði SH Vatnafræði 

Viðtökufræði VH Bókmenntafræði SH Menningarfræði 

Vinnuálag VH Vinnuvernd 

Vistvænn landbúnaður VH Landbúnaður 

 

Efnisorðaráð – 213. fundur B - Grasafræði, 27. nóvember 2014, kl. 8:30-10:30, 37 færslur 

grostis capillaris N Hálíngresi 

Alopecurus N Liðagrös 

Alopecurus pratensis N Háliðagras 

Axhnoðapuntur VH Puntar  

Beringspuntur VH Puntar 

Carex limosa N Flóastör 

Carex lyngbyei N Gulstör 

Carex magellanica N Keldustör 

Carex pilulifera N Dúnhulstrastör 

Carex saxatilis N Hrafnastör 

Dactylis glomerata N Axhnoðapuntur 

Deschampsia beringensis N Beringspuntur 

Deschampsia caespitosa N Snarrótarpuntur 

Dúnhulstrastör VH Starir  

Elytrigia repens N Húsapuntur 

Fjallasveifgras VH Sveifgrös 

Flóastör VH Starir 

Flóðapuntur VH Puntar 

Glyceria fluitans N Flóðapuntur 



Foxgrös VH Grös 

Gulstör VH Starir 

Háliðagras VH Liðagrös 

Hálíngresi VH Língresi 

Hrafnastör VH Starir 

Húsapuntur VH Puntar  

Keldustör VH Starir 

Liðagrös VH Grös 

Phleum N Foxgrös 

phleum pratense N Vallarfoxgras 

Poa alpina N Fjallasveifgras 

Poa N Sveifgrös 

Poa pratensis N Vallarsveifgras 

Skollapuntar N Foxgrös 

Snarrótarpuntur VH Puntar 

Sveifgrös VH Grös 

Vallarfoxgras VH Foxgrös 

Vallarsveifgras VH Grös 

 

Efnisorðaráð 214. fundur 11. des. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

Fyrst voru afgreidd erindi frá notendum Gegnis. Fyrstu 4 fundarliðirnir eru afgreidd erindi. 

 

1. Upplýsingagrafík UL Notað um myndræna framsetning upplýsinga, NF infographics, 

NF information visualization, VH Grafísk hönnun.  

Skýringarmyndir NF skýringamyndir, VH Upplýsingagrafík. 

 

2. Umhverfissiðfræði NF environmental ethics, VH Siðfræði, SH Umhverfismál. 

 

3. Frumuræktun NF cell culture VH Frumur, SH Læknisfræði. 

 

4. Skipaskoðun VH Skip, SH Skipasmíðar. 

 

5. Náttúran UL Einkum notað í tengslum við náttúrupplifun, VH Náttúrufræði, SH 

Lífríkið, SH Heimspeki. 

 

6. Náttúrufar, Ragna fer í gegnum færslur og athugar hvert best er að vísa. 

 

7. Nauðung UL Notað um athöfn sem skerðir sjálfsákvörðunarrétt einstaklings og fer 

fram gegn vilja hans, VH Sjálfræði, SH Fötlunarfræði. 

 

8. Valdbeiting VH Vald, SH Lögreglan. 

 

9. Þvingunarúrræði VH Vald, SH Opinber réttur. 

 

10. frelsissvipting N Fangelsisvist. 

 



11. Jarðtækni UL Notað um eigindir jarðefna og hagnýtingu þeirra einkum við 

mannvirkjagerð, NF geotechnics, VH Jarðverkfræði, SH Hagræn jarðfræði. 

 

12. Varnarefni VH Jarðrækt, SH Matvæli, ÞH Skordýraeitur, ÞH Lífrænar varnir.  

Lífrænar varnir VH Varnarefni, SH Lífræn ræktun.  

Skordýraeitur NF pesticides, VH Varnarefni, SH Eiturefni, SH Garðaúðun.  

Ragna sér um eftirvinnslu. 

 

13. Fyrningarleið VH Kvótakerfi (sjávarútvegur). 

 

14. erlendar skuldir N Erlend lán. 

 

Á næsta fundi 30. desember kl. 10-12 í Þjóðarbókhlöðu verður byrjað á að taka fyrir 

efnisorðið: Gjaldeyrisforði. 
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cell culture N Frumuræktun 

environmental ethics N Umhverfissiðfræði 

erlendar skuldir N Erlend lán 

frelsissvifting N Fangelsisvist  

Frumuræktun VH Frumur SH Læknisfræði 

Fyrningarleið VH Kvótakerfi (sjávarútvegur) 

geotechnics N Jarðtækni 

infographics N Upplýsingagrafík 

information visualization N Upplýsingagrafík 

Jarðtækni VH Jarðverkfræði SH Hagræn jarðfræði UL Notað um fræði um eigindir jarðefna og 

hagnýtingu þeirra, einkum við mannvirkjagerð 

Lífrænar varnir VH Varnarefni SH Lífræn ræktun 

Nauðung VH Sjálfræði SH Fötlunarfræði UL Notað um athöfn sem skerðir sjálfsákvörðunarrétt 

einstaklings og fer fram gegn vilja hans 

Náttúran VH Náttúrufræði SH Heimspeki SH Lífríkið UL Einkum notað í tengslum við 

náttúruupplifun 

pesticides N Skordýraeitur 

Skipaskoðun VH Skip SH Skipasmíðar 

Skordýraeitur VH Varnarefni SH Eiturefni SH Garðaúðun 

skýringamyndir N Skýringarmyndir 

Skýringarmyndir VH Upplýsingagrafík 

Umhverfissiðfræði VH Siðfræði SH Umhverfismál 

Upplýsingagrafík VH Grafísk hönnun UL Notað um myndræna framsetningu upplýsinga 

Valdbeiting VH Vald SH Lögreglan  

Varnarefni VH Jarðrækt SH Matvæli 

Þvingunarúrræði VH Vald SH Opinber réttur 

 

Efnisorðaráð 215. fundur 30. des. 2014. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Byltur VH Slys, SH Beinbrot, SH Dettni. 

Dettni VH Líkamsástand, SH Byltur, SH Sjúkdómseinkenni, SH Jafnvægisskyn. 

 

2. Óframkvæmd hjúkrun VH Hjúkrun, NF missed nursing care. 

 



3. Netöryggi VH Tölvufræði, SH Gagnaöryggi, SH Netárásir, SH Tölvuöryggi. 

Þráðlaust net VH Tölvunet. Ragna skoðar þráðlaus kerfi og þráðlaus fjarskipti. 

netsamskipti N Tölvusamskipti. Ragna svarar Rósu. 

 

4. textarýni N Textafræði.  

textarýni (bókmenntagreining) N Textagreining. 

 

5. Náttúrufar VH Náttúran, SH Landslag. 

Náttúrufegurð N Náttúran. 

 

6. Bætt við SH Jólakort SH Tækifæriskort. 

 

7. Breytt VH frá 212. fundi Fjarstýring VH Stýritækni. 

 

8. Bætt við SH Skipströnd SH Skipbrot. 

 

9. steinleir N Leir (jarðefni).  

Bætt við SH við Postulín SH Leir (jarðefni). 

 

10. leirtau N Borðbúnaður. 

 

11. Ragna biður Rósu á Orkustofnun um að skoða vikorð undir Veðrun og ósamþykktu 

orðin öldurof og strandrof með tilliti til valorðanna Sjávarrof og Vatnsrof. 

 

12. Bætt við SH Táknmál SH Heyrnarleysi, var áður SH við Heyrnarskerðing. 

 

13. Eldingar VH Þrumuveður. Áður vikorð undir Þrumuveður. 

 

14. Heimsmynd (áður vikorð undir Heimsfræði og Frumspeki) VH Hugmyndasaga, SH 

Heimsfræði. 

heimsmyndarfræði N Heimsfræði. 

 

15. gangráðar N Hjartagangráðar. 

 

16. Heimspeki fyrir börn VH Heimspeki. 

 

17. Byggingarsaga NF byggingasaga, UL Notað um byggingarsögu einstakra bygginga, 

VH Byggingarlistasaga. 

 

18. Kransæðavíkkanir VH Hjartaaðgerðir. 

 

19. norræn tungumál N Norræn mál. 

 

20. Augnbotnar VH Augu. 

 

21. Augntennur VH Tennur. 

 

Næstu fundir 21. og 28. janúar kl. 8.30 
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Augnbotnar VH Augu 

Augntennur VH Tennur 

Byggingarsaga VH Byggingarlistasaga UL Notað um byggingarsögu einstakra bygginga 

byggingasaga N Byggingarsaga 

Byltur VH Slys SH Beinbrot SH Dettni 

Dettni VH Líkamsástand SH Byltur SH Sjúkdómseinkenni SH Jafnvægisskyn 

Eldingar VH Þrumuveður (áður vikorð undir Þrumuveður) 

gangráðar N Hjartagangráðar 

Heimsmynd VH Hugmyndasaga SH Heimsfræði (áður vikorð undir Frumspeki og Heimsfræði) 

heimsmyndarfræði N Heimsmyndarfræði 

Heimspeki fyrir börn VH Heimspeki 

Kransæðavíkkanir VH Hjartaaðgerðir 

leirtau N Borðbúnaður 

missed nursing care N Óframkvæmd hjúkrun 

Náttúrufar VH Náttúran SH Landslag 

náttúrufegurð N Náttúran 

netsamskipti N Tölvusamskipti 

Netöryggi VH Tölvufræði SH Gagnaöryggi SH Netárásir SH Tölvuöryggi 

norræn tungumál N Norræn mál 

Óframkvæmd hjúkrun VH Hjúkrun  

steinleir N Leir (jarðefni) 

textarýni (bókmenntagreining) N Textagreining 

textarýni N Textafræði 

Þráðlaust net VH Tölvunet 
 


